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اقتصاد دریا 6

گروه دریاپایه - امید اسماعیلی - حسن بیک محمدلو 
معاون ســابق برنامه ریزی، توســعه مدیریت و  منابع 
سازمان بنادر و دریانوردی، دکترای آینده پژوهی از دانشگاه تهران 
که ریاست کمیته حمل و نقل و توسعه دریامحور مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را بر عهده داشته است در فضای مجازی با باز نشر 
این مطلب»استفاده از دریا در جنبه های مختلف نیازمند یک برنامه 
در دولت و دستگاه های اجرایی است« به نشستی در خور و در شان 

جامعه دریایی با سعید جلیلی نوشته است:
»باید به دولت و سایر دســتگاه ها کمک کرد تا در سطوح مختلف 
کارهایی که تا به حال به آن توجه نشده و لازم است انجام بشود را با 

توجه جدی و برنامه های مشخص شروع کند«.
ما در روزنامه دریایی اقتصادســرآمد با احترام خاص برای جناب 
بیک محمدلو و برای آشنایی بیشتر مخاطبان فرهیخته که عمدتا از 
جریان و حوزه اقتصاد دریا محور هســتند با روحیات، برنامه ها و 
نگرش دریاپایه سعید جلیلی این موضوع را دنبال کردیم که در ادامه 

و در ذیل می آید:

دولت باید با تدابیر عالمانه و دقیق، کارهای اساسی 
مغفول مانده حوزه دریا را دنبال کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با جمعی از اعضای 
هیئت مدیره »انجمن توسعه دریامحور«، با اشاره به برخورداری از 
نعمت دریا در جنوب و شمال کشــور و اهمیت استفاده از دریا در 
سطوح مختلف گفت: دولت با گذشت شــش ماه نباید زمان را از 
دست بدهد و باید با مجموعه تدابیر عالمانه و دقیق، چند کار اساسی 

را که در حوزه دریا مغفول واقع مانده است را دنبال کند.
سعید جلیلی با اشاره به برنامه ساخت مسکن توسط دولت، افزود: 
ضرورت دارد در طرح مســکن و جانمایی های صورت گرفته، به 
استان های ساحلی ضریب لازم داده شــده و این طرح متناسب با 

سیاست کلی نظام درباره توسعه دریامحور باشد.
عضو شــورای راهبردی امورخارجه گفت: باید برنامه هایی برای 
همکاری راهبردی اقتصادی با سایر کشورها در حوزه دریا تنظیم 

و  به عنوان ماموریت به دستگاه ها ابلاغ و تحقق آن پیگیری شود .
وی افزود: شیلات یکی از عرصه های اســتفاده از دریاست که با 

استفاده از آن هم تولید و اشتغال افزایش پیدا می کند و هم از طریق 
صادرات ارزآوری ایجاد می شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در این نشست که با حضور 
جمعی از کارشناسان این حوزه از استان های مجاور دریا در جنوب 
و شمال کشور برگزار شــد، از آن ها خواست تا پیشنهادهای شان 
درباره توســعه دریامحور را که باید در ســطح ملی پیگیری شود، 

فهرست بندی و ارائه نمایند.

توجه به عرصه دریا و استفاده از ظرفیت های علمی و 
فن آوری در این عرصه است

جلیلی گفت: یکی از موضوعات مهم در حوزه دانش بنیان، توجه 
به عرصه دریا و اســتفاده از ظرفیت های علمی و فن آوری در این 
عرصه است.وی حمایت از شرکت های دانش بنیان در حوزه های 

شیلات– کشتی سازی و صنایع دریایی را ضروری دانست.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش پایانی صحبت خود 
گفت: سیاست های کلی توســعه دریامحور اکنون در دستور کار 
مجمع است که شایسته اســت تمام صاحب نظران و کارشناسانی 
که در این زمینه کار کرده اند به تدوین این سیاست ها کمک نمایند.

در این نشست رئیس سابق کمیته توسعه دریامحور مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اعضای هیئت مدیره انجمن توســعه دریامحور، 
مسئولان سابق ســازمان شــیلات، مدیرعامل اتحادیه لنج داران 
و کارشناســان این حوزه به طرح نقطه نظرات خــود در رابطه با 
راهکارهای افزایش استفاده از ظرفیت دریا در اقتصاد و مسیر تدوین 
سیاست های کلی توسعه دریامحور در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام پرداختند. اهم نکات مطرح شده به شرح ذیل است:
  از سال 1395 مفهوم پردازی توسعه دریامحور توام با سه مفهوم 
دیگر جهت تدوین سیاســت های کلی در موضوع مربوطه توسط 
مقام معظم رهبری فرمان داده شد. از مرداد ماه سال 1398 نیز بحث 
توسعه دریامحور به مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ شد و تهیه 

پیش نویس سیاست های کلی توسعه دریامحور آغاز شد.
 در ایالات متحده ســهم اقتصاد دریا از تولید ناخالص داخلی، 47 
درصد و از اشتغال حدود 37 درصد است. این میزان برابر با حدود 
57 میلیون نفر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم است. درحال حاضر 

کمتر از 2 درصد GDP کشور ما از دریا تامین می شود.
 سهم ایران از بازار منطقه ای بانکرینگ با حجم تردد حدود 40.000 
شناور در سال از تنگه هرمز، کمتر از دو درصد است. اندازه این بازار 

بیش از 10 میلیارد دلار در سال است.
صنایع ساخت و تعمیر شناورها به نوعی پشتیبان حمل و نقل دریایی 
هستند. در صورت فراهم نمودن بازار این صنایع و تقویت زنجیره 
تامین مواد و تجهیزات، این صنایع ظرفیت ایجاد 3 برابری اشتغال 
غیرمســتقیم را دارد. در وضعیت فعلی سهم ســالانه بازار داخلی 
تعمیرات شناور در کشور تنها 30 درصد است. ظرفیت فعلی کشور 
در بازار سالانه تعمیر انواع  شناور در کشور 180 میلیون دلار است. 
همچنین قریب به 4500 نفر میزان اشتغال مستقیم صنایع ساخت و 
تعمیر شناور در کشور است که حدود 126.000 تن ظرفیت سالانه 
ساخت شناور جدید کل کارخانه های کشور را می توانند برای کشور 
ایجاد کنند.  حدود 750 هزارتن میزان صید آبزیان در کشور است 
که رتبه جهانی ما با ظرفیت های موجود کشور هیچ تناسبی ندارد. 
سرانه مصرف آبزیان در کشور حدود 13 کیلوگرم درسال است که در 

قیاس با سرانه جهانی که 24 کیلوگرم است، فاصله معنا داری دارد.
  بیش از 14 دستگاه و نهاد در حوزه دریا دخیل هستند که اختلالات 
حوزه تصدی گری با حوزه تســهیل گری شان مخل موضوع شده 
است.  نیازمند سیاستگذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی 
و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور بهره گیری حداکثری از 

ظرفیت دریا و استان های همجوار هستیم.
   درســواحل مَکُران، تعداد 85 پروژه در 22 حوزه توســط 13 
دستگاه اجرایی در حال اجرا هستند. اعتبارات پیش بینی شده این 
پروژه ها چه از محل بودجه ســالانه و چه از محل سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، در قیاس با اعتبارات هزینه شده تا کنون، تنها 26 
درصد عملیاتی شده اند و 74 درصد اعتبارات پیش بینی شده محقق 
نشده اند.  تسریع در توسعه زیرساخت های اساسی منطقه، توسعه 
اشتغال در سواحل و پسکرانه، توسعه ظرفیت سرمایه پذیری منطقه، 
توانمندسازی حکومت محلی و جامعه محلی در توسعه مکران و 
توسعه و تقویت اکوسیستم نوآوری منطقه از جمله اهداف راهبردی 

توسعه سواحل مکران بود.
   مهم ترین دغدغه های راهبردی طرح توســعه سواحل مکران، 

عدم پیشرفت مناسب طرح های اجرایی، عدم همراهی و همدلی 
جامعه محلی با طرح توسعه سواحل مکران، از دست رفتن مزیت 
های منطقه در برابر رقبای منطقه ای و همچنین عدم تناســب میان 
تمرکزگرایی و تمرکز زدایی در توســعه حکمرانی منطقه مکران 

هستند.
  در طرح های مختلف توســعه دریامحور، بحث توسعه شیلات 
کمرنگ بوده اســت. درحال حاضر SPF ماهی قزل آلا داریم اما 
از این ظرفیت استفاده ای نمی شود. 4 سال پیش ظرفیت تولید قفس 
در دریای خزر 4000 تن بوده و متاســفانه الان بــه 400 تن تقلیل 
یافته است. این ظرفیت از اساســی ترین موارد توسعه اقتصاد دریا 

در کشور است.
 درحال حاضر 12هزار هکتار سطح زیرکشت پرورش میگو وجود 
دارد، باتوجه به اعلام سازمان شــیلات مبنی بر شناسایی50 هزار 
هکتار سطح زیرکشت مستعد پرورش میگو، اگر این ظرفیت اضافه 
شود 54 هزار اشتغال ایجاد می شود و ما می توانیم به تولید 90 هزار تن 
میگو که موردنیاز کشور هدف هســت، برسیم. اقدام حائز اهمیت 
دیگر در این حوزه بومی ســازی بچه میگو ســالم مدنظر صنعت 
پرورش میگو اســت که مباحث اصلاح ژنتیکی و ... در این زمینه 
 sea بسیار نقش ایفا می کنند.   احداث 10هزار هکتار گلخانه های
water greenhouse با هدف صادرات به کشــورهای حوزه 
خلیج فارس، روسیه و عراق می تواند حدود 4 میلیون تن افزایش 
تولید در پی داشته باشد، 100هزار نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد و در 

حدود 2میلیارد دلار ارزآوری خواهد داشت.
  اگر چند محور اصلی در توسعه کشــور وجود داشته باشد، یکی 
از محورهای اصلی کشور خصوصا در بحث تمدنی، موضوع دریا 
است.یکی از موضوعاتی که مطابق بند 21 سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی بایستی پیگیری شود، موضوع گفتمان سازی است. مردم ما 
درحال حاضر شناخت بسیار کمی از دریا و ظرفیت های آن دارند. 
لذا بایستی تلاش کرد با روایتگری ها یا هر ابزار کارامد مشابهی، این 

ظرفیت را به مردم، مسئولین و نخبگان کشور شناسایی کرد.
 تدوین طرح مجزا برای توسعه مناطق ساحلی شمالی، ایجاد مناطق 
آزاد علوم و فنون در سواحل مَکُران و احداث شیرین کننده های آب 

دریا از جمله دیگر پیشنهادات مطرح شده در این جلسه بود.

 حسن بیک محمدلو از نشست »انجمن توسعه دریامحور« 
با جلیلی می گوید؛»روزنامه دریایی سرآمد« منتشر کرد:

 غفلت های حوزه دریا 
را دولت باید دنبال کند

 استفاده از دریا در جنبه های مختلف نیازمند 
یک برنامه در دولت است

شیلات

هرمزگاندرمسیربومیسازینرمتنان؛
 تولید بچه ماهی »سوکلا« برای نخستین بار 

در کشور
رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان 
گفت: برای نخستین بار در کشور دستیابی به دانش فنی 
اهلی سازی، مولدسازی، تکثیر، پرورش لارو و تولید بچه 
ماهی سوکلا در هرمزگان توسط این پژوهشکده انجام 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد صدیق مرتضوی به 
ایرنا، افزود: دستیابی به این دانش فنی برای نخستین بار 
در ایران در ایستگاه تحقیقات شیلاتی نرمتنان بندرلنگه، 
با بهره گیری از زیرساخت های آزمایشگاهی و کارگاهی، 
عملیات فنی مرتبط با زنجیره بســته دانش فنی از جمع 
آوری زنده، اهلی سازی، مولدسازی و تکثیر در شرایط 
اسارت تا پرورش لارو و تولید بچه ماهیان سوکلا توسط 
محققان این ایستگاه انجام شده است.وی تاکید کرد: این 
دستاورد علمی بسیار ارزشــمند و موفقیت بزرگ ملی 
»تولید بچه ماهیان سوکلا« پس از پنج سال تلاش مستمر 
و فشرده برای نخسین بار در کشور رخ داده است و گامی 
بسیار قابل ستایش در راســتای رفع وابستگی صنعت 
شیلاتی پرورش ماهی در قفس از واردات بچه ماهی از 
خارج کشور اســت.رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج 
فارس و دریای عمان، خاطرنشان کرد: رویداد دستیابی 
به دانش فنی تکثیر ماهی سوکلا یک اتفاق فرخنده ملی 
است و این فعالیت در راستای سلسله برنامه ها و فعالیت 
های ادامه داری اســت که منجر به خودکفایی کشور در 
تکثیر و تولید گونه های ماهی بومی کشور و رونق اقتصاد 
دریا محور و توسعه پایدار صنعت پرورش ماهی در قفس 
خواهد شد.مرتضوی افزود: یکی از ویژگی های رویداد 
علمی ایجاد شده، دســتیابی به دانش فنی در همه حلقه 
های زنجیره بسته فنی از جمع آوری و اهلی سازی پیش 
مولدین وحشی سوکلا تا تولید بچه ماهی از ماهیان بالغ 

در شرایط اسارت است.

مدیرکلشیلاتاستانبوشهر:
 زیرساخت های بندر صیادی دیر

 بازسازی می شود
مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: زیرساخت های بندر 
صیادی دیر بازسازی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عقیل امینی در بازدید از پروژه ای جدید در بندر صیادی 
دیر اظهار کرد: رویه اســکلت بتنی بندر صیادی دیر و 
همچنین پلکان اسکله قایق های صیادی این بندر صیادی 
در گذر زمان و عوامل خورنده محیطی دچار فرسودگی 

و آسیب شده و نیاز به بازسازی و تعمیر دارد.
وی ادامه داد: به همین منظور طی اجرای پروژه ای قصد 
بر این است که بتن فرســوده تخریب گردد و رویه بتنی 
مناسب جایگزین شود.مدیرکل شیلات استان بوشهر در 
رابطه با تأمین اعتبار انجام این پروژه توضیح داد: محل 
تأمین اعتبار این پروژه از فروش امــوال مازاد اداره کل 
شیلات است که تخصیص یافته است.مدیرکل شیلات 
استان بوشهر از برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار این 
پروژه خبر داد و گفت: برنده مناقصه شرکت میهن سازان 
پهنه پارس است که قرارداد با این شرکت به مبلغ بیش از 

45 میلیارد ریال است که به مدت سه ماه انجام می گیرد.

توقیف 3 شناور با بیش از 32 میلیارد تومان 
قاچاق در مرز دریایی بوشهر

فرمانده مرزبانی استان بوشــهر از توقیف 3 شناور باری 
حامل بیش از 32.5 میلیارد تومان کالای قاچاق خبر داد 
و گفت: در این عملیات ضمن کشــف انواع تجهیزات 
خانگی و لوازم یدکی قاچاق عوامل آن به دستگاه قضایی 
معرفی شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ عبدالله 
خسروی ، با بیان اینکه استان بوشهر دارای طولانی ترین 
مــرز دریایی با خلیج فارس اســت به مانــا اظهار کرد: 
مرزبانان در همه ســواحل و مــرز دریایی خلیج فارس 
شــبانه روز حضور دارند و با هرگونــه تخلف برخورد 
قاطع می کنند.فرمانده مرزبانی استان بوشهر از افزایش 
تجهیزات و ناوگان این مجموعه برای حضور در اعماق 
مختلف خلیج فارس خبر داد و بیان کرد: مرزبانان با تلاش 
شبانه روزی و با مشــارکت مردم با هرگونه ناهنجاری 
برخورد می کنند.خسروی از برقراری امنیت پایدار در نوار 
ساحلی استان بوشهر و مرز دریایی خلیج فارس و انجام 
ســه عملیات در برخورد با محموله قاچاق کالا توسط 
مرزبانی استان بوشهر خبر داد و بیان کرد: در مجموع این 
عملیات ها کالا های قاچاق به ارزش 32.5 میلیارد تومان 
از جمله تجهیزات خانگی، لوازم یدکی وسایل سنگین 
و مواد آرایشی و بهداشتی کشف شد.وی از توقیف سه 
شناور و یک کامیون حامل محموله های قاچاق توسط 
مرزبانان استان بوشهر خبر داد و اضافه کرد: در عملیات 
نخست 2 شناور حامل تجهیزات خانگی فاقد هر گونه 
اسناد قانونی معتبر و گمرکی در مرز دریایی خلیج فارس 

توسط مأموران مرزبانی استان بوشهر توقیف شد.

دریچهبازتاب

رییس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر مطرح کرد؛

 کاهش غرق شدگی در سواحل 
شمال کشور

رییس ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: با اقدامات انجام شده ســال گذشته میزان غرق 
شدگی در سواحل گیلان تا 73 درصد و میزان غرق شــدگی در سواحل مازندران بیش از 50 درصد 

کاهش داشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد ، اختتامیه دوازدهمین دوره »المپیاد ملی دادرس« دختران با فراخوان عمومی »برای آبادانی 
کشورم؛ رأی می دهم« به همراه مانور امداد و نجات ســاحلی و دریایی در راستای »پویش ملی غرق نشویم« در 

اردوگاه مهر بندرانزلی برگزار شد.
محمدصادق کریمی کیا، معاون توسعه سرمایه اجتماعی سازمان امور اجتماعی وزارت کشور در حاشیه این مراسم 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هدف از برگزاری رویداد دادرس؛ مانور پیشگیری از غرق شدگی است که با آغاز 

فصل حضور گردشگران در نوار ساحلی کشور انجام شد.
وی افزود: با هم افزایی خوبی که بین مجموعه دولت، وزارت کشــور و جمعیت هلال احمر همچنین نهادها و 
ارگان های استان گیلان به همراهی استان بوشهر به عنوان نماینده استان های جنوبی کشور، این دوره و مانور برای 
افزایش آمادگی لجستیکی، ذهنی و عملیاتی برگزار شد.معاون توسعه سرمایه اجتماعی سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشور تصریح کرد: امیدواریم با اقدامات صورت گرفته در استان گیلان بتوانیم همانند سال گذشته یکی از 
بهترین عملکردها را در حوزه پیشگیری از غرق شدگی را داشته باشیم.در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین 
سید هاشم حسینی المدنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر اظهار کرد: پویش »غرق نشویم« با هدف 

آگاه سازی از عواقب شنا در مناطق پرخطر بدون در نظر گرفتن نکات ایمنی در مناطق ساحلی انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه هدف از اجرای این پویش، داشتن تفریحات سالم و جلوگیری از غرق شدگی در سواحل 
است، افزود: سال گذشته با آموزش های رایگان در سواحل همچنین حضور سفیران حمایت روانی و اجتماعی 

و برپایی فضای دوستدار کودک اقدامات خوبی در سواحل کشور انجام شد.
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: با اقدامات انجام شده سال گذشته میزان غرق شدگی در سواحل 

گیلان تا 73 درصد و میزان غرق شدگی در سواحل مازندران بیش از 50 درصد کاهش داشته است.
محمدصادق کریمی کیا، معاون توسعه سرمایه اجتماعی سازمان امور اجتماعی وزارت کشور در حاشیه این مراسم 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هدف از برگزاری رویداد دادرس؛ مانور پیشگیری از غرق شدگی است که با آغاز 

فصل حضور گردشگران در نوار ساحلی کشور انجام شد.
وی افزود: با هم افزایی خوبی که بین مجموعه دولت، وزارت کشــور و جمعیت هلال احمر همچنین نهادها و 
ارگان های استان گیلان به همراهی استان بوشهر به عنوان نماینده استان های جنوبی کشور، این دوره و مانور برای 

افزایش آمادگی لجستیکی، ذهنی و عملیاتی برگزار شد.

با حضور مدیران کل حوزه راه و شهرسای استان مازندران انجام پذیرفت؛

 تشریح عملکرد شورای هماهنگی مجموعه وزارت 
راه  و شهرسازی استان در دولت سیزدهم  

نشست خبری عملکرد شورای هماهنگی وزارت راه  و شهرسازی استان مازندران در دولت سیزدهم در سالن 
همایش اداره کل راه و شهرسازی این استان با حضور مدیران کل دستگاه های این مجموعه برگزار شد و مدیران 
و مسئولان ، دستاوردهای حوزه خود را در دولت سیزدهم تشریح کردند.ه گزارش اقتصادسرآمد ، در ابتدای این نشست  
علی دیوسالار مدیرکل راه و شهرسازی مازندران ضمن خیر مقدم به مدیران و اصحاب رسانه  و گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید جمهور آیت الله رئیسی ،  اقدامات شاخص و کلان مجموعه وزارتخانه راه و شهرسازی در استان مازندران را در 
دولت سیزدهم تشریح کرد و سپس مدیران کل هر حوزه به تشریح دستاوردهای مجموعه خود در مدت سه ساله دولت 
رئیسی پرداختند.محمدعلی موســی پور گرجی، مدیرکل بنادر و دریانوردی بندر امیرآباد نیز در این نشست با اشاره به 
اقدامات شاخص صورت گرفته در دولت سیزدهم گفت : در مدت سه ساله ریاست جمهوری آیت الله رئیسی عملکرد 
تخلیه و بارگیری این بندر به بیش از 10 میلیون و 689  هزار و 300 تن رسید که نشان می دهد حمل و نقل دریایی در دولت 
مورد توجه بوده و گردش اقتصادی و تامین کالاهای اساسی برای کشور به خوبی اتفاق افتاده است.وی در بخش دیگری 
از تشریح عملکرد بندر امیرآباد ، به توجه ویژه دولت به راه اندازی و فعال سازی پروژه های راکد و نیمه راکد اشاره کرد و 
افزود : چهار کارخانه بخش خصوصی که به دلایل  اقتصادی و عدم تامین منابع مالی مدتها از فعالیت باز مانده بودند مجددا 
فعال شده و در حال تولید محصولات خود هستند.مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد همچنین با اشاره به اشتغالزایی 
مستقیم 488 نفر در دولت سیزدهم در بندر امیرآباد بیان داشت : با جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی در حوزه های 
مرتبط با فعالیت بندر در زمینه غلات ، مخازن نگهداری ســوخت و روغن خوراکی ، کارخانه های تولید آرد ، خوراک 
دام و طیور ، تخته و صنایع مرتبط و همچنین شرکت هایی که در زمینه ایجاد ارزش افزوده فعالیت می نمایند ، توانستیم 
فراتر از برش استانی در اشتغال و بکارگیری نیروی انسانی در بخش خصوصی گام برداریم.موسی پور افزود:  یکی دیگر 
از اقدامات دولت شهید رئیسی در بنادر ، تعیین تکلیف کالاهای متروکه بود که از سالیان قبل در بندر مانده بود که در این 
دولت و نیز با اقدام به موقع و با حضور رئیس دستگاه قضا و  پیگیری های مستمر آن مجموعه  خوشبختانه در حال حاضر 
هیچ مقدار کالای متروکه در بندر موجود نبوده و گردش کالا بر اســاس قوانین و با توجه به مهلت ماندگاری در جریان 
می باشد.مدیر بندر امیرآباد به رشد 231 درصدی تخصیص اعتبارات پروژه های سرمایه ای نسبت به  مدت مشابه دولت 
قبل با 8582 میلیارد ریال اعتبار مصوب اشاره کرد و گفت در جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی نیز با 748 درصد 
رشد مبلغ 35251 میلیارد ریال در این دوره سرمایه گذاری انجام پذیرفته است.شروع مجدد و تکمیل عملیات ساخت 
اسکله منحصر به فرد رو – رو ریلی با اعتبار 700 میلیارد تومانی ، افزایش تردد کامیونها با رشد 55 درصدی ،کاهش 32 
درصدی سوانح بندری ، رشد 72 درصدی پاس شناورها و افزایش ظرفیت اسمی بندر امیرآباد به 8 و نیم میلیون تن از 
جمله اقداماتی بود که در سال های اخیر در بندر امیرآباد رخ داده که موسی پور به منظور تنویر افکار عمومی برای اصحاب 

رسانه تشریح کرد و در پایان به سوالات حضار و خبر نگاران پاسخ داده شد.


